
بسم الله الرحمن الرحيم

القرار الأميري رقم )13( لسنة 2024
بشأن

رسوم الخدمات والمخالفات والغرامات المطبقة بقطاع الخدمات المساندة
لدى دائرة البلدية والتخطيط في إمارة عجمان

نحن عمار بن حميد النعيمي ولي عهد إمارة عجمان
بعد الاطلاع على القانون رقم )5( لسنة 2024 بشأن المركبات المهملة في إمارة عجمان،

وعلى المرسوم الأميري رقم )14( لسنة 2006 بشأن إعادة تنظيم دائرة البلدية والتخطيط في
عجمان، وتعديلاته،

وعلى المرسوم الأميري رقم )11( لسنة 2011 بإصدار القانون المالي لحكومة عجمان ولائحته
التنفيذية،

وعلى المرسوم الأميري رقم )1( لسنة 2017 بشأن إنشاء هيئة دعم الخدمات الأمنية،
وعلى المرسوم الأميري رقم )2( لسنة 2018 بشأن لجنة التشريعات في إمارة عجمان،

وعلى المرسوم الأميري رقم )1( لسنة 2019 بشأن الرسوم والضرائب والغرامات في إمارة
عجمان،

وعلى القرار الأميري رقم )10( لسنة 2018 بشأن رسوم خدمات قطاع الخدمات المساندة في
بلدية عجمان وغرامات المخالفات المتعلقة بها،

وعلى القرار الأميري رقم )11( لسنة 2018 بشأن رسوم خدمات إدارة المشاريع والاستثمارات
في بلدية عجمان،

وبناءً على موافقة لجنة التشريعات،
أصدرنا القرار الآتي:

المادة )1(
اعتماد الرسوم

تستوفي الدائرة نظير تقديم الخدمات المبينة في الجدول رقم )1( المرفق بهذا القرار، الرسوم
المحددة إزاء كل منها.



المادة )2(
ضبط المخالفات

مع عدم الإخلال بأية عقوبة أشد ينص عليها أي تشريع آخر، تتولى الدائرة ضبط وإثبات
المخالفات المنصوص عليها في الجدول رقم )2( المرفق بهذا القرار، وتحصيل الغرامة

المقررة إزاء كل منها.

المادة )3(
الإلغاءات

أ. تلُغى التشريعات الآتية:
1. القرار الأميري رقم )10( لسنة 2018 بشأن رسوم خدمات قطاع الخدمات المساندة في

بلدية عجمان وغرامات المخالفات المتعلقة بها.
2. القرار الأميري رقم )11( لسنة 2018 بشأن رسوم خدمات إدارة المشاريع والاستثمارات في

بلدية عجمان.
ب. يلُغى أي نص أو حكم ورد في أي تشريع آخر إلى المدى الذي يتعارض فيه مع أحكام هذا

القرار.

المادة )4(
السريان والنشر

يعُمل بهذا القرار بعد )30( ثلاثين يوماً من تاريخ صدوره، وينُشر في الجريدة الرسمية.
صدر عنا في هذا اليوم الأربعاء الموافق 18 من شهر جمادى الأولى 1446 هجرية، الموافق 20

من شهر نوفمبر سنة 2024 ميلادية.
عمار بن حميد النعيمي
ولي عهد إمارة عجمان

الجدول رقم )1(
رسوم الخدمات المطبقة بقطاع الخدمات المساندة لدى دائرة البلدية

والتخطيط
مرفق بالقرار الأميري رقم )13( لسنة 2024

الرسماسم الخدمةم
)بالدرهم(

أولاً: خدمات إدارة الشؤون المالية



الرسماسم الخدمةم
)بالدرهم(

100طلب استرداد شيك وتحصيل قيمته نقداً.1.

200طلب استبدال شيك بآخر.2.

50طلب صورة طبق الأصل من سند مالي.3.
ثانياً: خدمات إدارة الخدمات العامة

50حفظ وحراسة المركبة المهملة لليوم الواحد، ويعُتبر جزء اليوم يوماً كاملاً(.4.

500فك حجز المركبة المهملة.5.

100إصدار شهادة لمن يهمه الأمر.6.

100نقل مركبة خفيفة من مكان الضبط في مدينة عجمان إلى مكان الحجز.7.

220نقل مركبة خفيفة من مكان الضبط في مدينة المنامة إلى مكان الحجز.8.

350نقل مركبة خفيفة من مكان الضبط في مدينة مصفوت إلى مكان الحجز.9.
سحب رأس مركبة ثقيلة )تريلا( من مكان الضبط في مدينة عجمان إلى10.

800مكان الحجز.

سحب رأس مركبة ثقيلة )تريلا( من مكان الضبط في مدينة المنامة إلى11.
1,000مكان الحجز.

سحب رأس مركبة ثقيلة )تريلا( من مكان الضبط في مدينة مصفوت إلى12.
1,200مكان الحجز.

سحب مركبة 3.5 طن حتى 10 طن بدون حمولة من مكان الضبط في13.
700مدينة عجمان إلى مكان الحجز.

سحب مركبة 3.5 طن حتى 10 طن بدون حمولة من مكان الضبط في14.
1,000مدينة المنامة إلى مكان الحجز.

سحب مركبة 3.5 طن حتى 10 طن بدون حمولة من مكان الضبط في15.
1,200مدينة مصفوت إلى مكان الحجز.

سحب مركبة 3.5 طن حتى 10 طن مع حمولة من مكان الضبط في مدينة16.
800عجمان إلى مكان الحجز.

سحب مركبة 3.5 طن حتى 10 طن مع حمولة من مكان الضبط في مدينة17.
1,100المنامة إلى مكان الحجز.

سحب مركبة 3.5 طن حتى 10 طن مع حمولة من مكان الضبط في مدينة18.
1,800مصفوت إلى مكان الحجز.

سحب حافلة ثقيلة من 50 راكب فما فوق من مكان الضبط في مدينة19.
1,400عجمان إلى مكان الحجز.

سحب حافلة ثقيلة من 50 راكب فما فوق من مكان الضبط في مدينة20.
1,600المنامة إلى مكان الحجز.

.211,900



الرسماسم الخدمةم
)بالدرهم(

سحب حافلة ثقيلة من 50 راكب فما فوق من مكان الضبط في مدينة
مصفوت إلى مكان الحجز.

سحب شاحنة )صهريج - خلاطة ذات سطح مستو - صندوق قلاب( بدون22.
1,300حمولة من مكان الضبط في مدينة عجمان إلى مكان الحجز.

سحب شاحنة )صهريج - خلاطة ذات سطح مستو - صندوق قلاب( بدون23.
1,600حمولة من مكان الضبط في مدينة المنامة إلى مكان الحجز.

سحب شاحنة )صهريج - خلاطة ذات سطح مستو - صندوق قلاب( بدون24.
1,800حمولة من مكان الضبط في مدينة مصفوت إلى مكان الحجز.

سحب شاحنة )صهريج - خلاطة ذات سطح مستو - صندوق قلاب( مع25.
1,700حمولة من مكان الضبط في مدينة عجمان إلى مكان الحجز.

سحب شاحنة )صهريج - خلاطة ذات سطح مستو - صندوق قلاب( مع26.
2,600حمولة من مكان الضبط في مدينة المنامة إلى مكان الحجز.

سحب شاحنة )صهريج - خلاطة ذات سطح مستو - صندوق قلاب( مع27.
3,000حمولة من مكان الضبط في مدينة مصفوت إلى مكان الحجز.

نقل شاحنة )صهريج - خلاطة ذات سطح مستو - صندوق قلاب( غير قابلة28.
3,700للسحب من مكان الضبط في مدينة عجمان إلى مكان الحجز.

نقل شاحنة )صهريج - خلاطة ذات سطح مستو - صندوق قلاب( غير قابلة29.
3,800للسحب من مكان الضبط في مدينة المنامة إلى مكان الحجز.

نقل شاحنة )صهريج - خلاطة ذات سطح مستو - صندوق قلاب( غير قابلة30.
4,000للسحب من مكان الضبط في مدينة مصفوت إلى مكان الحجز.

سحب قالوصة من 10 إلى 25 قدم مع الحمولة أو بدون من مكان الضبط31.
500في مدينة عجمان إلى مكان الحجز.

سحب قالوصة من 10 إلى 25 قدم مع الحمولة أو بدون من مكان الضبط32.
700في مدينة المنامة إلى مكان الحجز.

سحب قالوصة من 10 إلى 25 قدم مع الحمولة أو بدون من مكان الضبط33.
800في مدينة مصفوت إلى مكان الحجز.

سحب قالوصة من 25 إلى 40 قدم مع الحمولة أو بدون من مكان الضبط34.
800في مدينة عجمان إلى مكان الحجز.

سحب قالوصة من 25 إلى 40 قدم مع الحمولة أو بدون من مكان الضبط35.
1,000في مدينة المنامة إلى مكان الحجز.

سحب قالوصة من 25 إلى 40 قدم مع الحمولة أو بدون من مكان الضبط36.
1,300في مدينة مصفوت إلى مكان الحجز.

نقل قالوصة من 10 إلى 40 قدم مع حمولة غير قابلة للسحب من مكان37.
1,000الضبط في مدينة عجمان إلى مكان الحجز.



الرسماسم الخدمةم
)بالدرهم(

نقل قالوصة من 10 إلى 40 قدم مع حمولة غير قابلة للسحب من مكان38.
1,500الضبط في مدينة المنامة إلى مكان الحجز.

نقل قالوصة من 10 إلى 40 قدم مع حمولة غير قابلة للسحب من مكان39.
3,300الضبط في مدينة مصفوت إلى مكان الحجز.

نقل المعدات والآليات باستخدام لوبيد حتى 25 طن من مكان الضبط في40.
3,400مدينة عجمان إلى مكان الحجز.

نقل المعدات والآليات باستخدام لوبيد حتى 25 طن من مكان الضبط في41.
4,300مدينة المنامة إلى مكان الحجز.

نقل المعدات والآليات باستخدام لوبيد حتى 25 طن من مكان الضبط في42.
4,700مدينة مصفوت إلى مكان الحجز.

نقل المعدات والآليات باستخدام لوبيد حتى 50 طن من مكان الضبط في43.
3,900مدينة عجمان إلى مكان الحجز.

نقل المعدات والآليات باستخدام لوبيد حتى 50 طن من مكان الضبط في44.
4,800مدينة المنامة إلى مكان الحجز.

نقل المعدات والآليات باستخدام لوبيد حتى 50 طن من مكان الضبط في45.
5,200مدينة مصفوت إلى مكان الحجز.

نقل معدات ثقيلة )شيول - بلدوزر( حتى حجم 950 ثقيل 30 طن من46.
3,700مكان الضبط في مدينة عجمان إلى مكان الحجز.

نقل معدات ثقيلة )شيول - بلدوزر( حتى حجم 950 ثقيل 30 طن من47.
3,800مكان الضبط في مدينة المنامة إلى مكان الحجز.

نقل معدات ثقيلة )شيول - بلدوزر( حتى حجم 950 ثقيل 30 طن من48.
4,000مكان الضبط في مدينة مصفوت إلى مكان الحجز.

نقل زورق )طراد( مع قالوصة من 10 إلى 40 قدم مع حمولة قابل للسحب49.
700من مكان الضبط في مدينة عجمان إلى مكان الحجز.

نقل زورق )طراد( مع قالوصة من 10 إلى 40 قدم مع حمولة قابل للسحب50.
800من مكان الضبط في مدينة المنامة إلى مكان الحجز.

نقل زورق )طراد( مع قالوصة من 10 إلى 40 قدم مع حمولة قابل للسحب51.
1300من مكان الضبط في مدينة مصفوت إلى مكان الحجز.

نقل زورق )طراد( بدون قالوصة من 10 إلى 40 قدم مع حمولة غير قابل52.
1,000للسحب من مكان الضبط في مدينة عجمان إلى مكان الحجز.

نقل زورق )طراد( بدون قالوصة من 10 إلى 40 قدم مع حمولة غير قابل53.
1,500للسحب من مكان الضبط في مدينة المنامة إلى مكان الحجز.

نقل زورق )طراد( بدون قالوصة من 10 إلى 40 قدم مع حمولة غير قابل54.
3,300للسحب من مكان الضبط في مدينة مصفوت إلى مكان الحجز.



الرسماسم الخدمةم
)بالدرهم(

3,700نقل البيت الجاهز من مكان الضبط في مدينة عجمان إلى مكان الحجز.55.

3,800نقل البيت الجاهز من مكان الضبط في مدينة المنامة إلى مكان الحجز.56.

4,000نقل البيت الجاهز من مكان الضبط في مدينة مصفوت إلى مكان الحجز.57.

3,700نقل الكرفان من مكان الضبط في مدينة عجمان إلى مكان الحجز.58.

3,800نقل الكرفان من مكان الضبط في مدينة المنامة إلى مكان الحجز.59.

4,000نقل الكرفان من مكان الضبط في مدينة مصفوت إلى مكان الحجز.60.

نقل الحاوية )كونتينر( من مكان الضبط في مدينة عجمان إلى مكان61.
3,700الحجز.

نقل الحاوية )كونتينر( من مكان الضبط في مدينة المنامة إلى مكان62.
3,800الحجز.

نقل الحاوية )كونتينر( من مكان الضبط في مدينة مصفوت إلى مكان63.
4,000الحجز.

ثالثاً: خدمات إدارة الاستثمارات
3,000تنازل المستأجر عن عقد إيجار عقار مملوك للدائرة.64.

الجدول رقم )2(
المخالفات والغرامات المطبقة بقطاع الخدمات المساندة لدى دائرة البلدية

والتخطيط
مرفق بالقرار الأميري رقم )13( لسنة 2024

قيمة الغرامةوصف المخالفةم
الملاحظات)بالدرهم(

500ترك المركبة في الأماكن العامة بغرض البيع1
عدم إزالة مخالفة ترك المركبة في الأماكن2

المهلة الزمنية المحددة500العامة، وذلك خلال المهلة الزمنية المحددة
هي )7( أيام

500ارتجاع شيك مستحق3


	القرار الأميري رقم (13) لسنة 2024
	بشأنرسوم الخدمات والمخالفات والغرامات المطبقة بقطاع الخدمات المساندةلدى دائرة البلدية والتخطيط في إمارة عجمان
	المادة (1)اعتماد الرسوم
	المادة (2)ضبط المخالفات
	المادة (3)الإلغاءات
	المادة (4)السريان والنشر

	الجدول رقم (1)
	رسوم الخدمات المطبقة بقطاع الخدمات المساندة لدى دائرة البلدية والتخطيطمرفق بالقرار الأميري رقم (13) لسنة 2024

	الجدول رقم (2)
	المخالفات والغرامات المطبقة بقطاع الخدمات المساندة لدى دائرة البلدية والتخطيطمرفق بالقرار الأميري رقم (13) لسنة 2024


